
Uniwersytet Śląski w Katowicach

2025-04-12 12:42:04 1 / 2

1. Nazwa kierunku przedsiębiorczość
2. Wydział Wydział Prawa i Administracji
3. Cykl rozpoczęcia 2024/2025 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
5. Profil kształcenia praktyczny
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Podstawy przedsiębiorczości
Kod modułu PPRZ
Liczba punktów ECTS 4
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Celem modułu jest zaznajomienie studentów z praktycznymi aspektami podejmowania, zorganizowania i prowadzenia działalności 

gospodarczej. Studenci nabywają umiejętności obsługi programów wspomagających prowadzenie ewidencji księgowych i podatkowych oraz 
rozrachunków z ZUS z wykorzystaniem programu Płatnik. Zdobyta wiedza i umiejętności pozawalają na podejmowanie decyzji w zakresie 
podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz właściwej oceny zdarzeń i zjawisk występujących w przedsiębiorstwie.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

KS_01 Student jest przygotowany do utworzenia i prowadzenie działalności gospodarczej zgodnej z przepisami prawa oraz 
krytycznej oceny zdarzeń i zjawisk występujących w przedsiębiorstwie.

K_01
K_04

5
3

U_01 Student potrafi określać obowiązki pracowników i pracodawców w zakresie ewidencji księgowych i podatkowych oraz 
rozrachunków z ZUS, posługuje się przepisami prawa pracy i potrafi je zinterpretować.

U_04 5

U_02 Student potrafi obsługiwać programy wspomagające prowadzenie ewidencji księgowych i podatkowych oraz 
rozrachunków z ZUS.

U_06
U_09

5
5

W_01 Student zna praktyczne uwarunkowania rozwoju indywidualnej przedsiębiorczości, ścieżki kariery zawodowej w różnego 
typu organizacjach i sposoby jej planowania.

W_07 5

W_02 Student zna schematy identyfikowania i uwalniania potencjału organizacji. W_10 5

9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

a01 Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających Wykład informacyjny/kursowy
systematyczny kurs z określonej dyscypliny naukowej w ujęciu syntetycznym; realizacja zakłada bierny odbiór 
przekazanych  informacji
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b07 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: studium przypadku
case studies – wszechstronny opis zjawiska dotyczącego wybranej dyscypliny; odzwierciedlenie rzeczywistości,  
zaprezentowanie specyfiki zjawiska ze wszystkimi ważnymi jego aspektami do omówienia w ramach zajęć (co? gdzie? jak?); 
stosowane jako odtworzenie, przedstawienie, omówienie, diagnoza czynników, które kształtują zjawisko lub występują w 
interakcji z nim; pogłębiona jakościowa analiza i ocena wybranego zjawiska

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

FZ_01 wykład 15 egzamin KS_01, W_01, W_02 a01
FZ_02 ćwiczenia 15 zaliczenie U_01, U_02 b07, d01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych

czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Nie

a03 Przygotowanie do zajęć Ćwiczenie praktycznych umiejętności
czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym 
ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji 
kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)

Tak

c02 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Studiowanie wykorzystanej literatury oraz wytworzonych w ramach zajęć materiałów
wgłębianie się, dociekanie, rozważanie, przyswajanie, interpretacja lub porządkowanie wiedzy 
pochodzącej z literatury, dokumentacji, instrukcji, scenariuszy, itd., wykorzystanych na zajęciach oraz z 
notatek lub innych materiałów/wytworów sporządzonych w ich trakcie

Tak

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

